

# BASF India Limited

Regd. Office : The Capital, 'A' Wing, 1204-C, 12th Floor,  
Plot No. C-70, 'G' Block, Bandra-Kurla Complex,  
Bandra (East), Mumbai – 400 051, India, Tel: 022-62785600.



## Audited Financial Results for the quarter and year ended March 31, 2019

Rs. in million

Particulars	3 months ended 31/03/2019	Preceding 3 months ended 31/12/2018	Corresponding 3 months ended in the previous year 31/03/2018	Year to date figures for current year ended 31/03/2019	Previous year ended 31/03/2018
	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)	(Audited)
Total income from operations	13,213.1	14,098.6	13,543.6	60,390.1	57,456.1
Net (Loss)/ Profit for the period (before tax, exceptional and/ or extraordinary items)	(379.0)	(632.5)	461.8	(542.0)	1,024.6
Exceptional items	1,204.9	55.7	190.5	1,260.6	1,585.7
Net Profit/ (Loss) for the period (before tax, after exceptional and/ or extraordinary items)	825.9	(576.8)	652.3	718.6	2,610.3
Net Profit/ (Loss) for the period (after tax, after exceptional and/or extraordinary items)	862.7	(383.7)	659.9	817.2	2,465.0
Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax))	890.1	(384.6)	673.8	841.5	2,458.9
Equity Share Capital (Face value of Rs 10/- each)	432.9	432.9	432.9	432.9	432.9
Reserves (excluding Revaluation Reserves) as shown in the Balance Sheet of previous year				13,696.0	13,005.9
<b>Earnings Per Share (EPS):</b>					
Basic and diluted EPS after exceptional items for the period, for the year to date and for the previous year (not annualised) (Face value of Rs 10/- each)	19.9	(8.9)	15.2	18.9	56.9
Basic and diluted EPS before exceptional items for the period, for the year to date and for the previous year (not annualised) (Face value of Rs 10/- each)	(9.1)	(9.7)	10.8	(14.2)	22.4

### Notes:

- The above is an extract of the detailed format of Quarterly/ Annual Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly/ Annual Financial Results are available on the Stock Exchange websites viz., [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and the Investor Relations section of the Company's website at [www.basf.com/in](http://www.basf.com/in).
- The above results for the quarter and year ended March 31, 2019 have been reviewed by the Audit Committee and thereafter approved by the Board of Directors at its meeting held on April 30, 2019.
- The Board of Directors at its meeting held on April 30, 2019 recommended payment of Dividend of 50% on equity shares for the financial year ended March 31, 2019.

CIN No.: L33112MH1943FLC003972  
Mumbai  
April 30, 2019

On behalf of the Board of Directors  
Narayan Krishnamohan  
Managing Director  
DIN : 08350849



## बीएसएफ इंडिया लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय : दि कॅपिटल, 'ए' विंग, १२०४-सी, १२वा मजला, प्लॉट नं. सी-७०,  
'जी' ब्लॉक, बान्द्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बान्द्रा (पूर्व), मुंबई - ४०० ०५१  
फोन : +९१ २२ ६२७८५६००

**BASF**  
We create chemistry

३१.०३.२०१९ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि वर्षाकरिता लेखापरिक्षित वित्तीय निष्कर्ष

(रु. मिलियन)

तपशील	३१/०३/२०१९ रोजी संपलेली तिमाही	३१/१२/२०१८ रोजी संपलेली मागील तिमाही	३१/०३/२०१८ रोजी संपलेली संबंधीत तिमाही	चालू कालावधीच्या ३१/०३/२०१९ रोजी संपलेल्या वर्षाचे दिनांका पर्यंतचे आकडे	मागील कालावधीच्या ३१/०३/२०१८ रोजी संपलेल्या वर्षाचे दिनांका पर्यंतचे आकडे
	अ-लेखापरिक्षित	अ-लेखापरिक्षित	अ-लेखापरिक्षित	लेखापरिक्षित	लेखापरिक्षित
कामकाजाद्वारे एकूण उत्पन्न त्या कालावधीचा निव्वळ नफा / (तोटा) (कर, अपवादात्मक आणि / किंवा विशेष बाबीं पूर्वी) अपवादात्मक बाबी	१३,२१३.१ (३७९.०) १,२०४.९	१४,०९८.६ (६३२.५) ५५.७	१३,५४३.६ ४६९.८ १९०.५	६०,३९०.९ (५४२.०) १,२६०.६	५७,४५६.९ १,०२४.६ १,५८५.७
त्या कालावधीचा करपूर्व निव्वळ नफा / (तोटा) (अपवादात्मक आणि / किंवा विशेष बाबीं पश्चात)	८२५.९	(५७६.८)	६५२.३	७१८.६	२,६१०.३
त्या कालावधीचा कर पश्चात निव्वळ नफा / (तोटा) (अपवादात्मक आणि / किंवा विशेष बाबीं पश्चात)	८६२.७	(३८३.७)	६५९.९	८१७.२	२,४६५.०
कालावधीसाठी एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न (कालावधीसाठी (कर पश्चात) नफा / (तोटा) आणि इतर सर्वसमावेशक उत्पन्न (कर पश्चात) ह्यांनी युक्त)	८९०.९	(३८४.६)	६७३.८	८४१.५	२,४५८.९
समभाग भांडवल (दर्शनी मूल्य रु. १०/- प्रत्येकी)	४३२.९	४३२.९	४३२.९	४३२.९	४३२.९
पूर्वीच्या वर्षाच्या ताळेबंदाप्रमाणे राखीव निधी (पुनर्मुल्यांकन राखीव निधी वगळता) प्रत्येक भागावरील मिळकत (इपिएस)				१३,६९६.०	१३,००५.९
वर्षाच्या आजच्या तारेखपर्यंतचे आणि पूर्वीच्या वर्षाचे (वार्षिकीकृत न केले गेलेले) त्या कालावधीच्या अपवादात्मक बाबींनंतरचे मूलभूत आणि सौम्यीकृत इपिएस (दर्शनी मूल्य रु. १०/- प्रत्येकी)	१९.९	(८.९)	१५.२	१८.९	५६.९
वर्षाच्या आजच्या तारेखपर्यंतचे आणि पूर्वीच्या वर्षाचे (वार्षिकीकृत न केले गेलेले) त्या कालावधीच्या अपवादात्मक बाबीपूर्वीचे मूलभूत आणि सौम्यीकृत इपिएस (दर्शनी मूल्य रु. १०/- प्रत्येकी)	(९.९)	(९.७)	१०.८	(१४.२)	२२.४

- टिपा :
- वरील उतारा सेबी (लिस्टिंग अॅण्ड अदर डिसक्लोजर रिव्ह्यारमेंट्स) रेग्युलेशन २०१५ च्या नियम ३३ अन्वये स्टॉक एक्सचेंजसह सादर करण्यात आलेल्या त्रैमासिक व वार्षिक वित्तीय निष्कर्षांच्या सविस्तर नमुन्यातील उतारा आहे. त्रैमासिक / वार्षिक वित्तीय निष्कर्षांचा संपूर्ण नमुना कंपनीच्या [www.basf.com/in](http://www.basf.com/in) वेबसाईटवर गुंतवणूकदार संबंध विभाग आणि स्टॉक एक्सचेंजच्या [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) आणि [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) वेबसाईट्स वर उपलब्ध आहे.
  - ३१ मार्च २०१९ रोजी संपलेल्या तिमाही व वर्षाच्या वरील वित्तीय निष्कर्षांचे लेखा परिक्षण समितीद्वारे पुनरावलोकन करण्यात आले असून त्यानंतर ३० एप्रिल २०१९ रोजी संपन्न झालेल्या संचालक मंडळाच्या सभेत त्यांना मंजूरी देण्यात आली आहे.
  - संचालक मंडळाने ३० एप्रिल २०१९ रोजी घेतलेल्या आपल्या सभेमध्ये, ३१ मार्च २०१९ रोजी संपलेल्या आर्थिक वर्षासाठी इक्विटी शेअर्सवर ५०% लाभांश प्रदान करण्याची शिफारस केलेली आहे.

CIN No.: L33112MH1943FLC003972

मुंबई  
३० एप्रिल २०१९

संचालक मंडळाच्या वतीने  
नारायण कृष्णमोहन  
व्यवस्थापकीय संचालक  
DIN : 08350849